São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0025/2019

Em São Pedro da Aldeia, 18 de Março de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE, SUGERINDO AÇÃO

DO EXECUTIVO COMO ALERTA SOBRE OS RISCOS QUE

ESTÃO PASSANDO OS MORADORES DA RUA BOM PASTOR

COM O PROBLEMA DE ESGOTO A CÉU ABERTO, NO

BAIRRO PORTO DO CARRO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do MDB desta Casa Legislativa, vem, depois de

ouvido o Douto Plenário, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLAUDIO VASQUE CHUMBINHO

DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a Secretaria

competente, sugerindo ação do Executivo como alerta sobre os riscos que estão passando os Moradores

da Rua Bom Pastor com o problema de esgoto a céu aberto, no Bairro Porto do Carro, neste Município.

JUSTIFICATIVA

              A solicitação supra visa atender à necessidade urgente daquela comunidade

em virtude ao cenário de esgoto a céu aberto localizado na Rua Bom Pastor, conforme

fotografia para mostrar o impacto que esse problema está causando na vida dos Moradores

que ali residem, as quais ficam expostas a contaminações infecciosas e enfrentam

transtornos em virtude do odor desagradável e da proliferação de insetos transmissores de

doenças

             Na certeza da atenção e colaboração de Vossa Excelência ao presente,

coloco meu Gabinete a disposição para que juntos possamos encontrar soluções necessárias

ao bem estar da população.

Sala das Sessões, em 18 de Março de 2019.

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1